
UCHWAŁA NR XXXVIII/250/2021 
RADY GMINY NIECHLÓW 

z dnia 2 listopada 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Niechlów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1372 ze zm.) oraz art.229 pkt. 3 i art. 237 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.- Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.) Rada Gminy Niechlów uchwala, co następuje:  

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pani Bożeny Gil, z dnia 07.10.2021 r., na działalność Wójta Gminy 
Niechlów, dotyczącą zaniedbania lub nienależytego wykonywania zadań poprzez nieudostępnianie 
w Biuletynie Informacji Publicznej protokołów obrad sesji Rady Gminy Niechlów. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do zawiadomienia skarżącego o sposobie rozpatrzenia skargi 
oraz przekazania treści uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY NIECHLÓW 

 
 

STANISŁAW GALANT 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE23CC00-F611-47B9-A62F-4FDF43A8F17C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 28h w związku z art. 28g ust. 1 pkt. 5 oraz ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym w przypadku przemijającej przeszkody w wykonywaniu zadań i kompetencji wójta 
spowodowanej zawieszeniem w czynnościach służbowych, zadania i kompetencje organu wykonawczego 
w gminie przejmuje osoba wyznaczona przez Prezesa Rady Ministrów. Od 21 października 2020 roku 
zadania i kompetencje Wójta wykonuje Pełniący Obowiązki Wójta Pan Michał Frąckowiak. Ponadto 
zgodnie z art.229 pkt. 3 i art. 237 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.- Kodeks postępowania 
administracyjnego do właściwości rady gminy należy rozpatrywanie skargi na Wójta Gminy. Procedura 
rozpatrywania skargi nie może zatem obejmować innej osoby niż Wójta Gminy Niechlów.   

W dniu 07.10.2021 r. na pocztę Urzędu Gminy Niechlów wpłynęła skarga Pani Bożeny Gil na działalność 
Pełniącego Obowiązki Wójta Gminy Niechlów, dotycząca zaniedbania lub nienależytego wykonywania 
zadań poprzez nieudostępnianie w Biuletynie Informacji Publicznej protokołów obrad sesji Rady Gminy 
Niechlów. Zgodnie z §100 ust. 1 Załącznika do uchwały Nr XXX/194/2020 Rady Gminy Niechlów z dnia 
26 listopada 2020 r. w sprawie Statutu Gminy Niechlów Przewodniczący Rady Gminy Niechlów przekazał 
przedmiotową skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Niechlów. 

Na posiedzeniu w dniu 25.10.2021 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji: 

1. zapoznała się z treścią skargi, 

2. wysłuchała wyjaśnień pracownika Urzędu, 

3. zapoznała się z przepisami prawa w zakresie objętym przedmiotową skargą. 

Komisja dokonała analizy treści złożonej skargi, z której wynika następujący zarzut w stosunku do 
Pełniącego Obowiązki Wójta Gminy, tj. zaniedbania lub nienależytego wykonywania zadań poprzez 
nieudostępnianie w Biuletynie Informacji Publicznej protokołów obrad sesji Rady Gminy Niechlów. W 
wyniku analizy Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przedkłada swoje stanowisko Radzie Gminy Niechlów:  

1. Zgodnie z §43 ust. 1 Załącznika do uchwały Nr XXX/194/2020 Rady Gminy Niechlów z dnia 
26 listopada 2020 r. w sprawie Statutu Gminy Niechlów pracownik ds. obsługi biura rady sporządza 
protokół z każdej sesji Rady Gminy Niechlów. Każdorazowo protokół ten dostępny jest w biurze rady oraz 
na stole prezydialnym podczas kolejnej sesji Rady. Ponadto w porządku obrad każdej sesji, zwołanej w 
trybie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, ujęty jest punkt dotyczący 
przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji, w którym Rada przyjmuje treść protokołu w głosowaniu jawnym. 

2. Zgodnie z art. 19 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej organy 
sporządzają i udostępniają protokoły swoich obrad, chyba że sporządzają i udostępniają materiały 
audiowizualne lub teleinformatyczne rejestrujące w pełni te obrady. Wszystkie sesje Rady Gminy 
Niechlów w kadencji 2018-2023 były transmitowane oraz udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędy Gminy Niechlów w zakładce rada gminy/sesje video (adres: 
https://niechlow.biuletyn.net/?bip=1&cid=1103).  

Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie znalazła podstawy do uznania skargi za 
zasadną i wnioskuje do Rady z wnioskiem o podjęcie przedmiotowej uchwały.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE23CC00-F611-47B9-A62F-4FDF43A8F17C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

